
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 25.II. 2024 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

  8.45 – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora Pawłowscy
10.00 – (Przygórze) – W intencji Łucji Białoń w 18 r. urodzin
11.30 – (Jugów) – śp. Wanda (6) i zm. z rodziny Gontarz
                                           PONIEDZIAŁEK 26.II.2024r.
  8.30 – (Jugów) – za parafian

                                                 WTOREK 27.II.2024r.
16.00 – (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek (ur. im)
17.00  – (Jugów) – śp. Elżbieta Ławniczak (greg.1)

                                         ŚRODA   28.II.2024r. 
16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.2)
17.00 – (Jugów) – W int. Krzysztofa z racji 50 r. ur. i o błog. B. dla rodziny

                                                CZWARTEK –29.II.2024r. 
17.00  – (Jugów) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.3)

                                                    PIĄTEK 1.III.2024 r.
    16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.4)
    17.00 – (Jugów) – śp. Mirosława Wełyczko i rodziców obu stron (o r. Kadrubow)

                                                     SOBOTA  2.III.2024 r. 
10.00 – (Jugów DPS) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.5)
17.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz i zm. z rodziny
                                         NIEDZIELA 3.III.2024r.
  8.45 – (Jugów) – O błog. Boże dla ks. Andrzeja. śp. Tadeusz
10.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (6)
11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz Nerkowski
                         W int. Henryka i B Nowaczyk w 40 r. ślubu

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (147) Jugów.  Jak już wspomnieliśmy były to cza-
sy także duszpastersko chaotyczne i zawiadujący, na polecenie papieża na-
szymi terenami, chociaż nie było jeszcze utworzonej nowej diecezji, robili
wszystko, aby chociaż msze św. niedzielne były odprawiane. Stąd taka wę-
drówka księży. Trochę tu, potem poproszono go aby gdzieś indziej  mszę
odprawił. Tak to wyglądało. Dopiero przy końcu 1947 roku przybył do Jugo-
wa ks. Feliks Wójtowicz i został tu samodzielnym proboszczem i soją funkcję
pełnił przez blisko cztery lata. Do roku 1951.  Następnie znowu jeden ksiądz
posługiwał w Jugowie i Drogosławiu. Był to ks. Szymon Lewicki, który dusz-
pasterzował w naszej miejscowości w latach 1951 – 1952. Proboszczem w
Drogosławiu był w latach 1948 – 1953, a więc u nas pełnił posługę można
by rzec awaryjnie. Następnie był proboszczem w Smogorzewie, a potem re-
zydentem, czyli takim pomocnikiem we Wrocławiu w parafii pw. św. Waw-
rzyńca. Tam też zmarł w 1976 roku i pochowany jest na cmentarzu parafial-
nym. 

Po nim przez prawie trzy lata 1952-1954 duszpasterzował w naszej parafii,
jako proboszcz tylko Jugowa ks. Walenty Garczyński. 

                                                               

Zamyślenia biblijne:
Nawracajcie się, wierzcie w Ewangelię – to wezwanie, które słyszeliśmy w

ubiegłą niedzielę. Dzisiaj pojawia się kontynuacja kwestii zaufania Panu Bogu
oraz pewne uszczegółowienie – „zaufajcie Bogu”. To o tym zasadniczo są

czytania liturgiczne II Niedzieli Wielkiego Postu.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Widzimy w nim scenę, w której
Bóg wystawia Abrahama na próbę, a ten, choć żądano od niego rzeczy nie-
zwykle trudnej, wychodzi z niej zwycięsko. Historia ta skłania do pytania o
postawę Boga. Tymczasem chodzi tu o postać Abrahama. Niejeden pewnie

się zastanawia, jak w ogóle mógł chcieć ofiarować Bogu swojego syna. A on
od lat uczył się już zaufania do Boga. I wcale nie wychodził na tym dobrze.
Długo musiał czekać na spełnianie się Bożych obietnic. Nie zawsze też był

pewien, czy dobrze Boga zrozumiał. Dlatego nieraz próbował robić po swoje-
mu. Po dzisiejszym czytaniu widać bardzo jak Abraham bezgranicznie ufał

Bogu. Mimo obaw, czy utraty nadziei nie złamał się. Otrzymał za to wspania-
łą nagrodę. Niech to będzie wskazówka dla Nas, abyśmy nie wątpili lecz ufali

Najwyższemu, który dary nieskończoną miłością.

          Czytania mszalne:
              Pierwsze czytanie: Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18  Ofiara Abrahama

                               Psalm: 116B (115)  W krainie życia będę widział Boga
      Drugie czytanie: Rz 8, 31b-34  Bóg nie oszczędził dla nas własnego Syna

      Ewangelia: Mk 9, 2-10  Przemienienie Pańskie

          Wspomnienia liturgiczne:           
   środa – wspomnienie św. Hilarego I, papieża 

  piątek – wspomnienie św. Albina, biskupa

                                                                                                               

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Oswald
Żył w X wieku. Urodził  się w Anglii.  Pochodził  z rodziny duńskich
przybyszów. Jego dziadkiem był św. Oddorn, a wujem św. Odon –
arcybiskup i prymas Anglii. Zgodnie z ówczesnym zwyczajem, gdy
Oswald był młodzieńcem i nie miał jeszcze żadnych święceń, został
kanonikiem, a potem dziekanem kapituły katedralnej w Wichester.
Oswald porzucił jednak świetnie zapowiadającą się karierę i wstąpił
do zakonu benedyktynów we Fleury, we Francji. Niestety nie cieszył
się długo szczęściem zacisza klasztornego. Po napadach Duńczyków
i  Norwegów  Anglia  potrzebowała  kapłanów,  którzy  odbudowaliby
zburzone przez pogańskich najeźdźców świątynie i mogli zająć się

duszpasterstwem.  Dlatego  to  umierający  wuj  wezwał  Oswalda  do  powrotu.
Młodzieniec  powrócił,  lecz  po  śmierci  wuja  zatęsknił  za  klasztorem  i  niebawem
powrócił do Francji. I tym razem nie było mu dane długo pozostawać w opactwie.
Wskutek  natarczywych  nalegań  znów musiał  powrócić  do  Anglii.  Zatrzymał  się  u
metropolity Yorku, który w 959 roku udzielił mu święceń kapłańskich.  W 961 roku
Oswalda  wybrano  na  biskupa  Worcester.   W  972  roku  został  mianowany
arcybiskupem  Yorku.   Do  śmierci  zarządzał  dwoma  diecezjami.    Zginął  wtedy
męczeńską śmiercią król Anglii św. Edward.  Na szczęście trwało to krótko i Oswald
mógł na nowo zabrać się do pracy apostolskiej i zabliźniania ran. Zmarł 29 lutego 992
roku. Jego relikwie umieszczono w katedrze w Worcester. Niemal natychmiast po jego
śmierci  odnotowano cuda na jego pogrzebie i przy jego grobie.  Kościół czci św.
Oswalda 28 lutego.  

                                                                                                                  
Pieśni kościelne. Trudno jednoznacznie powiedzieć od kiedy w czasie mszy
św. śpiewano nabożne pieśni, a to dlatego, że liturgia wczesnochrześcijańska
i dzisiejsza zasadniczo się od siebie różniły. Przyjmuje się jednak, że od cza-
sów starochrześcijańskich oprócz modlitwy słownej, chrześcijanie śpiewem
chwalili Pana Boga, chociaż udokumentowane informacje na ten temat po-
chodzą z IV w.  Na przełomie IX i X wieku te sprawy uregulowano i żeby nie
było żadnych nadużyć ze śpiewem pieśni nie mających nic wspólnego z mo-
dlitwą, wprowadzono do liturgii śpiew gregoriański, oczywiście w języku ła-
cińskim, który na wiele wieków zdominował śpiew w kościele. Podobnie było
w Polsce. Dopiero w XIII wieku pojawiły się nieśmiałe próby śpiewów w języ-
ku ojczystym, chociaż nie na mszy św. a w XIV w. są już udokumentowane
informacje, że w czasie obrzędów liturgicznych, np. procesji, śpiewano pieśni
polskie. Najbardziej znaną z nich jest Bogurodzica. 
_____________________________________________________________
Druga  niedziela nazywana jest w liturgii niedzielą suchą W Kościele bardzo
pielęgnowano tradycję tzw. Suchych Dni. Obchodzono je na początku każdej
z pór roku i trwały trzy dni. Były to dni postne, przepełnione modlitwą w róż-
nych  intencjach.  Ponieważ  druga  niedziela  Wielkiego  Postu  uświadamiała
chrześcijanom, chociażby przez to że nie jedzono wszystkich potraw    i na-
sze organizmy już to odczuwały, a więc były troszeczkę zasuszone, że ten
czas powinien być czasem szczególnej modlitwy i postu, w intencjach na-
szych osobistych i całej wspólnoty, nazwano ją niedzielą suchą. Wszystkie
nasze wyrzeczenia i umartwienia np. suchość, a więc postność na talerzu
mają nam uświadomić i przypominać to ca najważniejsze, a więc przemianę
naszego życia i walkę ze złem.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 25.II.2024  –   II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
17.00, a w Przygórzu  we wtorek, środę i piątek o 16.00
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św.
3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z
kazaniem pasyjnym 
4. Przypominam,  okresie  Wielkiego  Postu,  w każdą środę  w Jugowie  pół
godz. przed mszą św., a więc o godz. 16.30, a w Przygórzu we wtorek  o
16.00  jest adoracja Najświętszego Sakramentu.  
5. Zbieramy już składki na kwiaty  do Bożego Grobu. Można je składać w
Agendzie, bądź zakrystii.   
6. Dzisiaj obchodzimy w Polsce niedzielę Ad Gentes – Dzień modlitwy, postu
i  solidarności  z  misjonarzami.  Polecamy  ich  Bożemu Miłosierdziu,  a  taca
przeznaczona jest na potrzeby misji.
7. W  tym  roku  rekolekcje  wielkopostne  rozpoczną  się  w  IV  niedzielę
wielkanocną, czyli za dwa tygodnie 10 marca.
8. W piątek przypada dzień Żołnierzy Wyklętych
9. Pod chórem do odebrania najnowszy numer bezpłatnych „Dobrych Nowin”
_____________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie. W dniu 5 stycznia 2024 roku swoje ziem-
skie życie zakończyła, po długiej i ciężkiej chorobie, nasza pa-
rafianka śp. Irena Kowalczyk. Była rodowitą jugowianką. W na-
szej miejscowości urodziła się 23grudnia 1957 roku, jako naj-
młodsza z trzech córek państwa Karola i Kazimiery Cajs. W na-
szej parafii przyjmowała wszystkie sakramenty wtajemniczenia
chrześcijańskiego, a w Jugowie pobierała pierwsze nauki w tu-
tejszej szkole. Po ukończeniu szkół podjęła pracę w ZPJ Drogo-
sław i tam też przeszłą na emeryturę. 16 kwietnia 1986 roku

wyszła w Jugowie za mąż także za jugowianina Andrzeja Kowalczyka. W tej
rodzinie na świat przyszło dwóch synów. Śp. Irena cieszyła się także posia-
daniem jednego wnuka. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Ju-
gowie.  Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie
odprawiona  26 kwietnia o godz. 18.00 w Jugowie.  Wieczne odpoczywanie
racz jej dać Panie.

 Ad Gentes to  dzieło, którego zadaniem jest pomoc misjonarzom na świecie.
Oznacza tyle co „działalność misyjna Kościoła”. Ad Gentes w Polsce wspiera
polskich misjonarzy przez pomoc materialną i modlitewną. Rola polskich mi-
sjonarzy jest nieoceniona, ponieważ oprócz pracy typowo ewangelizacyjnej,
w szkółkach które często prowadzą uczą o Polsce i polskiej historii. Są więc
najlepszymi ambasadorami naszej ojczyzny.
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